KSTAIM) 1)O MARANHÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADIAL
25" PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL - 11' PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SUBSTITUIÇÃO PLENA

São Luís- MA

São Luís-MA, 07 de julho de 2017.
•

Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral,
Dr. LUIZ GONZAGA MARTINS COELHO
Procurador-Geral de Justiça do Ministério Público no Estado do Maranhão
Nesta

Senhor Procurador-Geral,

Considerando o teor da Escala de Plantão Criminal das Promotorias de
Justiça da Comarca da Ilha de São Luís para o presente ano, na qual os signatários figuram
como responsáveis pelos plantões dos períodos de 07 a 09.10.2017 e de 30.11 a 02.12.2017,
respectivamente, bem como a faculdade de compensação de períodos de plantão prevista no
art. 6°, caput, da Resolução n° 04/2011-CPM P/M A, comunicam-lhe que acordaram a
permuta dos referidos períodos, do que faz prova o presente expediente, assinado
conjuntamente, de forma que esperam passe a c'onstar da Escala de Plantão Criminal:

Período de 07.10.2017 a 09.10.2017 CRISTIANE GOMES
COELHO MAIA LAGO; e

Período de 30.11.2017 a 02.12.2017 WASHINGTON LUIZ
MACIEL CANTANHEDE.

Comunicam-lhe ainda que solicitaram ao Exmo. Sr. Corregedor-Geral
do MPE/MA a homologação do acordo e a consequente publicação da alteração da Escala
de Férias nesse ponto, nos termos do art. 8°, caput, da supracitada Resolução e do art. 1°, §
2°, b, do Ato Regulamentar Conjunto n° 03/2014-GPGJ/CGMP, com a redação que lhe deu
o Ato Regulamentar Conjunto n° 01/2016-GPC^CGMP.

Atenciosamente,

[INGT0NT LUIZ MACI
Promotor de Instiçt

(25a Prom o to r ia Criminal)

'CRISTIANE GOMpí:rÒEttHO MAIA LAGO
Proflfotora de Justn

(l 1a Prometeria de Substituição Plena)

"1UIT -O Miimtrrio Público c o cidadão no combmlr à torrupflo "